53 See R. Fränkel, « Die Grundsätze » (note 42), p. 296-298 ; and G.P. Massetto, « La rappresentanza negoziale » (note 42), p. 394-399 and 456-460 for numerous examples.

54 See Gratia Aretinus, *Summa de iudiciario ordine*, in Pillii, Tancredi, Gratiae Libri de iudiciorum ordine (note 30), pars I, tit. De procuratoribus et syndicis, § 2, p. 348 ; and Ædigius de Fuscarariis, *Ordo iudiciarius*, in *Quellen zur Geschichte des römisch-kanonischen Processes im Mittelalter*, ed. L. Wahrmund, vol. III, Verlag der Wagner'schen K.K. Universitäts-Buchhandlung, Innsbruck 1916, cap. XIII (*Qualiter procurator rei constitui debeat, ut relevetur a satisfactione*), p. 23-24. On these texts, see B. Pasciuta, « La rappresentanza » (note 42), p. 522-525. On the distinction between procurator and syndicus in particular, see G. Post, *Studies in Medieval Legal Thought* (note 26), p. 41-42.

55 See Henricus de Segusio, *Summa* (note 8), liber I, tit. De Procuratoribus, col. 385, n. 1 : « Sed secundum iura nostra, planum est : quia non facimus vim in nominibus, nam sive dicatur procurator, sive syndicus, sive oeconomus, sive asinum, sive etiam nullum nomen exprimatur, nihil ob[stat] dummodo de mente constituentis liquesat », transl. D.E. Queller, *The Office of Ambassador* (note 4), p. 34.

56 See D.E. Queller, *The Office of Ambassador* (note 4), p. 14-25, 34, 42-52 and 58 ; L. Mayali, « Procureurs et représentation » (note 42), p. 46-47 ; and D. Fedele, *Naissance de la diplomatie moderne* (note 5), p. 229-231.

57 See *Dig.* 3.3.1.1 and *Dig.* 3.3.3-4.

58 See Baldus de Ubaldis, *In primum, secundum et tertium libros Codicis Commentaria*, Venetiis, [Società dell'aquila che si rinnova], 1599 [reprint Goldbach, Keip Verlag, 2004], ad *Cod.* 2.48.1, f^o 162rb, n. 2 : « Quaero [...] quod dicatur mandatum speciale ? Dicit Guil[ielmus] de Cun[eo] in l. sed & si quis, § quaesitum, ff. si quis cau. [*Dig.* 2.11.4.4] quando fit mentio causae & personae, ut facio te procuratorem ad petendam restitutionem in integrum in tali causa contra talem. Istud est speciale mandatum, secundum Guil[ielmum]. Tu dic, quod non oportet quod fiat mentio certae & limitatae causae & personae, sed sufficit quod dicatur, facio te procuratorem ad petendum restitutionem in integrum. Et idem in omnibus, quae requiruntur speciale mandatum, ut sufficiat exprimere qualitatem actus, sicut sufficit constituere procuratorem ad opponendum crimina & defectus, licet aliter non specificetur, ut in c. 2 de procur. in clem. [c. 2, *Clem.* 1.10]. Non obstat dictum Guiliel[mi] quia illud non esset mandatum speciale, sed singulare, seu specialis-